
Z I E N D AA S A N I T A R I A L O C A L E

N A P O L I 1 C E N T R O

via Comunale del Principe n°13/A - 80145  Napoli  C.F. 06328131211
email PECprotocollogenerale@aslnapoli1centro.it, aslnapoli1centro@pec.aslna1centro.it 

OGGETTO:

Elenco firmatari

Deliberazione N. 966 del 15/05/2024

U.O.C. Gestione Risorse Umane

Presa d’atto Ordinanze cautelari Tar Campania Napoli nn.28/2024, 254/2024, 335/2024, 370/2024 e
n.910/2024 - Ammissione con riserva alle prove preselettive “Concorso pubblico, per titoli ed esami per la
copertura a tempo indeterminato di n.10 posti di Dirigente Psicologo”.

Atto immediatamente esecutivo

In pubblicazione dal 15/05/2024 (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

Pubblicato da U.O.C. Affari Generali

Marilena Aievola - U.O.C. Gestione Risorse Umane
Michele Ciarfera - U.O.C. Gestione Risorse Umane

Michele Ciarfera - Direzione Amministrativa
Maria Corvino - Direzione Sanitaria 
Ciro Verdoliva - Direzione Generale



Oggetto: Presa d’atto Ordinanze cautelari Tar Campania Napoli nn.28/2024, 254/2024, 335/2024, 370/2024
e n.910/2024 - Ammissione con riserva alle prove preselettive “Concorso pubblico, per titoli ed
esami per la copertura a tempo indeterminato di n.10 posti di Dirigente Psicologo”.   
Esecuzione immediata

   
Il Dr. Michele Ciarfera, in qualità di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane

Premesso 
-  che con deliberazione del 06/02/2023, n. 160, esecutiva ai sensi di legge, questa Azienda ha indetto Concorso
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato di n. 10 posti di Dirigente Psicologo;
- che il bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 16 del 27/02/2023, e per
estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Sezione Concorsi n° 22 del 21/03/2023;
-  che il termine per la presentazione delle domande di ammissione risulta scaduto in data 20/04/2023;
- che con deliberazioni del 18/05/2023 n° 850 e del 01/06/2023 n° 1030, si  è proceduto all’ammissione con
riserva di tutti i candidati;
- che con deliberazione del 19/07/2023 n° 1372 è stato approvato il Regolamento della fase di preselezione, e in
considerazione dell’elevato numero di partecipanti, l’ampliamento del numero dei candidati ammessi a sostenere
la prova scritta da 100 a 250 più i candidati che abbiano raggiunto un punteggio pari a quello conseguito dal
candidato collocatosi in tale posizione;
- che con deliberazione del 11/09/2023 n° 1599, si è proceduto alla nomina della Commissione Esaminatrice del
Concorso di che trattasi;
- che in data 21/11/2023 si è svolta la prova preselettiva della procedura in parola i cui esiti sono stati tramessi
dalla Commissione Esaminatrice con nota prot. n° 293456 del 22/11/2023;
- che con deliberazione n.2127 del 30/11/2023 si è preso atto degli esiti  della prova preselettiva e sono stati
ammessi alle successive prove concorsuali  dal candidato n° 1 con punti 40,0000 al candidato n° 256 con punti
34,2000;

Considerato
-  che taluni candidati collocati in posizione non utile ai fini dell’ammissione alle successive prove concorsuali
hanno proposto distinti  ricorsi  al  TAR Campania  Napoli  impugnando la  graduatoria  della  prova preselettiva
nonché la convocazione della prova preselettiva avvenuta in data 16/10/2023 e fissazione della prova preselettiva
per il giorno 21/11/2023 atteso il mancato rispetto del termine di 45 giorni per la pubblicazione della banca dati
previsto dal Regolamento Aziendale adottato con delibera n.1372/2023;
   
Preso atto 
- che il TAR Campania Napoli ha disposto con le ordinanze cautelari, di seguito indicate, la ripetizione, con
riserva, della prova preselettiva per i sig.ri:
- Ordinanza n. 28/2024:
Roberto Fantasia, Giuliana Attanasio, Fulvia Calandro, Maria D’Andrea, Letizia Colonna, Alessia Gily, Erika
Tortora,  Rosetta  Rinaldi,  Sonia  Anna Roffo,  Iole  Di  Francesco,  Chiara  Cimmino,  Eleonora Borrelli,  Monica
Castagna,  Iolanda Maria De Luca,  Stefano Marchese, Angela Montieri,  Adriana Marino,  Aldo Alberti,  Linda
Montesano,  Cinzia  Guida,  Annalisa Ciardi,  Francesca de Giorgio,  Serena Basile,  Martina Missano,  Raffaella
Cozzolino, Stefania Carfora, Anna Carotenuto, Maria Mallardi, Simona Maiello, Lucia Fortunato;
- Ordinanza n. 254/2024:
Marzia Mollo;
- Ordinanza n. 335/2024:
Angela Infante;
- Ordinanza n.370/2024
Claudia Saturnino, Raffaella Silvestri, Ilaria Anzoise, Alessandra Del  Pozzo,  Valentina  Lepre,  Carmela
Bellini,  Elisabetta Cristofaro, Silvia D'Ovidio, Annalisa Giordano, Sabrina Apostolico, Rossella Pirozzi,  Ilaria
Russo,  Antonella  Di  Napoli,  Saverio  De  Vita,  Giulia  Sangiuliano,  Maria  Giugliano,  Nicoletta  Coopt,  Maria
Calabrese, Giulia Calabrese, Annalisa Perretta, Annalisa Cocozza, Giorgia Tisci, Francesca Elefante, Amelia De
Michele, Krizia Destino, Maria Carla Ricci, Maria Rosaria D'Ambrosio, Natascia De Lucia, Martina Errico,
Adriana Ferrigno, Virginia D'Angelo, Maria Abriola, Roberta Autore, Enrico Moretto, Flavia Lizzadri, Serena
Carpentieri, Giusi Balsamo, Barbara Pender, Anna De Mare, Anna De Rosa, Paola Falanga, Antonella Falco,
Nella Rauseo, Eliana Mazzella Di Cecaro, Anna Cannata, Clementina Giaccio, Federica Frezza, Carla Buccino,
Angelo  Capasso,  Sabrina   Esposito,  Anna  Velotti,  Teresa  Maggiobello,  Roberta  Rosa  Rosa,  Maddalena
Travaglino, Silvia Di Pietro, Chiara Pinto, Serena Carpentieri, Rosaria D'Ambrosio, Maria Giordano, Michela
Guiso, Anastasiya Ryabova, Ambra Proietti, Monia Cirulli, Rosario Urbani, Giovanna Di Brino, Rosaria Aitoro,
Angela Buccione, Annachiara Pepe, Alessia Diana, Vanessa Errico, Ivana Sozio, Daniela Ceci, Concetta Orcano,
Cletomina Maisto, Fabiana Gallo, Monica Cante, Roberta Stanzione, Ciro Giordano, Carmela Diodato, Carmelina
Crovella,  Antonella  Di  Napoli,  Kristina  Barresi,  Mariangela  Acernese,  Veronica  Sisimbro,  Simona  Simonte,



Nicola  Caruso,  Simona  Mantovano,  Assunta  Borzacchiello,  Teresa  Palumbo,  Cira  Antonietta  Forte,  Isabella
Nigro,  Angela  Esposito,  Adriano  Raffaele  Principe,  Valentina  Salvio,  Sara  Scia,  Fabiana  Gallo,  Mariangela
Lamagna,  Astra  De Luca,  Fabiana Nunziata,  Fabiana Riccardi,  Simone Aprea,  Daniela Della Porte,  Stefania
Pesce,  Immacolata  Monaco,  Nunzia  Giacco,  Angela  Matarazzo,  Antonietta  Iaderosa,  Felice  Falco,  Antonio
Minopoli, Teresa Bruno;
- Ordinanza n. 910/2024:
Giuseppe Bonanni, Maria Martone, Giusy Forte,  Lidia Azzarita,  Claudia Radice,  Vittoria Vigo, Carla Illiano,
Doriana Elia, Azzurra Viscione, Adele Guarracino, Salvatore Granato;
    
Ritenuto, pertanto, nelle more dei rispettivi giudizi di merito, di prendere atto delle ordinanze cautelari emesse
dal TAR Campania Napoli  nn.28/2024, 254/2024, 335/2024 e 370/2024 e n.910/2024 e disporre la ripetizione,
con riserva, della prova preselettiva per i candidati di cui all’Allegato elenco 01);

Precisato 
- che si provvederà alla ripubblicazione della medesima banca dati sul sito istituzionale di questa Azienda con il
termine di 45 gg intercorrente tra la data di pubblicazione della suddetta banca data e la data di espletamento della
prova preselettiva;  
- che saranno ammessi alla successiva prova scritta, previa verifica dei requisiti di ammissione, tutti i candidati
che conseguiranno un punteggio pari  o superiore  a  34,2000,  punteggio minimo di  accesso alla prova scritta
determinato dai candidati che hanno sostenuto la prova preselettiva in data 21/11/2023, al fine di evitare una
disparità di trattamento tra i concorrenti alla presente procedura;
- che si procederà alla verifica dei requisiti generali e specifici di ammissione per i soli candidati che, superata la
prova preselettiva, avranno accesso alla prova scritta;
-  che  l’esclusione  dalla  procedura  in  argomento  potrà  essere  disposta  in  qualunque  momento,  anche  dopo
l’approvazione della graduatoria di merito, qualora da ulteriori accertamenti si verifichi la mancanza di uno dei
requisiti di ammissione richiesti;    
  
Visto  
l’allegato 01) “Elenco candidati  ammessi  in ordine alfabetico con riserva alla prova preselettiva- “Concorso
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di  n. 10 posti di Dirigente Psicologo” -
composto da n. 6 pagine f.to A4 impresse su unica facciata;

Dato atto
che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della L. 241/90 
ss.mm.ii. e dell’art. 6 del DPR 62/2013 e ss.mm.ii. 

Dichiarata 
-la  regolarità  giuridico-amministrativa  della  presente  proposta  di  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria
effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

Dichiarato
- che non sussistono motivi ostativi a procedere, attesa la piena conformità dell’atto alle disposizioni di legge ed
ai regolamenti aziendali;
- che in merito al trattamento dei dati ed in osservanza a quanto previsto nel D. Lgs n. 196/2003 e nel G.D.P.R.
2016/679 circa il rispetto dei principi e delle prescrizioni per il trattamento e diffusione dei dati personali, con la
firma del presente Atto si attesta la rispondenza del testo del provvedimento e degli eventuali allegati alle suddette
prescrizioni, ai fini della pubblicazione nei modi di legge all’Albo Pretorio;

tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto Direttore della Unità Operativa     Complessa Gestione
Risorse Umane, vista l’istruttoria del Dirigente Amministrativo

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE

 
L’adozione del presente provvedimento e nello specifico:

- di prendere atto delle Ordinanze Cautelari Tar Campania Napoli nn.28/2024, 254/2024, 335/2024, 370/2024 e
n.910/2024 che dispongono l’ammissione, con riserva, alla prova preselettiva dei candidati di cui all’allegato 01)
e,  pertanto,  disporre,  nelle  more dei  rispettivi  giudizi  di  merito,  la  ripetizione della  prova preselettiva per i
candidati di cui alle Ordinanze Tar;



- di precisare che:
 - si provvederà alla ripubblicazione della medesima banca dati sul sito istituzionale di questa Azienda con il
termine di 45 gg intercorrente tra la data di pubblicazione della suddetta banca data e la data di espletamento della
prova preselettiva;  
- saranno ammessi alla successiva prova scritta, previa verifica dei requisiti di ammissione, tutti i candidati che
conseguiranno  un  punteggio  pari  o  superiore  a  34,2000,  punteggio  minimo  di  accesso  alla  prova  scritta
determinato dai candidati che hanno sostenuto la prova preselettiva in data 21/11/2023, al fine di evitare una
disparità di trattamento tra i concorrenti alla presente procedura;
- si procederà alla verifica dei requisiti generali e specifici di ammissione per i soli candidati che, superata la
prova preselettiva, avranno accesso alla prova scritta;
-  l’esclusione  dalla  procedura  in  argomento  potrà  essere  disposta  in  qualunque  momento,  anche  dopo
l’approvazione della graduatoria di merito, qualora da ulteriori accertamenti si verifichi la mancanza di uno dei
requisiti di ammissione richiesti;

    Il Dirigente Responsabile                                                                  Il Direttore     
          UOS Procedure di Reclutamento                                                     UOC Gestione Risorse Umane
 Piano del Fabbisogno e Dotazione Organica                                                   Dott. Michel Ciarfera                         

    Dott.ssa Marilena Aievola 

Il DIRETTORE GENERALE

dott. ing. Ciro Verdoliva, nominato con Deliberazione di Giunta della Regione Campania n° 319 del 21.06.2022,
coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  dott.  Michele  Ciarfera  (nominato  con  Deliberazione  n°  002  del
09.08.2019  e  n°  1422  del  05.08.2022)  e  dal  Direttore  Sanitario  Dr.ssa  Maria  Corvino  (nominata  con
Deliberazione n° 1503 del 09.08.2022), ha adottato la seguente Deliberazione:

Vista 
la suesposta proposta del  Dott.  Michele Ciarfera in qualità anche di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse
Umane,  avente  ad  oggetto  “Presa  d’atto  Ordinanze  Cautelari  Tar  Campania  Napoli  nn.28/2024,  254/2024,
335/2024, 370/2024 e n.910/2024 - Ammissione con riserva alle prove preselettive “Concorso pubblico, per titoli
ed esami per la copertura a tempo indeterminato di n.10 posti di Dirigente Psicologo”.   
 
Preso atto
- della dichiarazione di regolarità, formale e sostanziale del presente provvedimento, espressa dal Direttore della

U.O.C. Gestione Risorse Umane con la firma innanzi apposta e per quanto di specifica competenza;

Ritenuto
- di prendere atto, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, della suesposta proposta resa

dal Dott. Michele Ciarfera, in qualità anche di Direttore della U.O.C. Gestione Risorse Umane;

con i pareri favorevoli resi, alla luce di tutto quanto sopra riportato ed attestato dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario con la sottoscrizione della seguente proposta di provvedimento

             Il Direttore Amministrativo                                       Il Direttore Sanitario
                Dott. Michele Ciarfera                          Dr.ssa Maria Corvino

DELIBERA

per  tutti  i  motivi  di  cui  in  premessa,  che  si  intendono  integralmente  riportati,  di  adottare  il  presente
provvedimento, sulla scorta ed in conformità della proposta e, in particolare:

-  di  prendere  atto delle  Ordinanze  Cautelari  Tar  Campania  Napoli  nn.28/2024,  254/2024,  335/2024,
370/2024 e n.910/2024 che dispongono l’ammissione, con riserva, alla prova preselettiva dei candidati di cui
all’allegato 01) e, pertanto, disporre, nelle more dei rispettivi giudizi di merito, la ripetizione della prova
preselettiva per i candidati di cui alle Ordinanze Tar;



- di precisare che:
 - si provvederà alla ripubblicazione della medesima banca dati sul sito istituzionale di questa Azienda con il
termine di 45 gg intercorrente tra la data di pubblicazione della suddetta banca data e la data di espletamento
della prova preselettiva;  
- saranno ammessi alla successiva prova scritta, previa verifica dei requisiti di ammissione, tutti i candidati
che conseguiranno un punteggio pari o superiore a 34,2000, punteggio minimo di accesso alla prova scritta
determinato dai candidati che hanno sostenuto la prova preselettiva in data 21/11/2023, al fine di evitare una
disparità di trattamento tra i concorrenti alla presente procedura;
- si procederà alla verifica dei requisiti generali e specifici di ammissione per i soli candidati che, superata la
prova preselettiva, avranno accesso alla prova scritta;
-  l’esclusione  dalla  procedura  in  argomento  potrà  essere  disposta  in  qualunque  momento,  anche  dopo
l’approvazione della graduatoria di merito, qualora da ulteriori accertamenti si verifichi la mancanza di uno
dei requisiti di ammissione richiesti;

-  di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, considerata la necessità di procedere
all’espletamento del concorso;

- di trasmettere il presente atto per opportuna conoscenza a:
         Collegio Sindacale ai sensi di legge, per quanto di competenza,
         U.O.C. Affari Legali, 
         U.O.C. Affari Generali.

Il Direttore Generale
dott. ing. Ciro Verdoliva

una squadra al lavoro
per garantire salute



Elenco Allegati

Allegato 01)

Allegato  01)  Elenco candidati  ammessi  in  ordine  alfabetico  con riserva alla  prova preselettiva-  “Concorso
Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, a tempo indeterminato, di n. 10 posti di Dirigente Psicologo” -
composto da n. 6 pagine f.to A4 impresse su unica facciata.


		2024-05-15T08:41:22+0200
	VINCENZA LOFFREDO




